2020年３月13日

各  位

上場会社名 株式会社エムケイシステム

代 表 者 名 代表取締役社長  三宅  登

（コード番号：３９１０ 東証ＪＡＳＤＡＱスタンダード）

問 合 せ 先 経営管理部長  吉田 昌基

（ＴＥＬ ０６－７２２２－３３９４）

社団法人社労夢全国会への協賛会員会費の拠出に関するお知らせ

社会保険、労働保険等に関する業務支援ソフトウェアのＡＳＰサービス提供を行う株式会社エムケイシス

テム（本社：大阪市北区、代表取締役：三宅 登）は、本日開催の取締役会において、2020年４月設立予定

の社団法人社労夢全国会（以下、「社団法人」）への協賛会員会費の拠出について、下記のとおり決議しま

したのでお知らせいたします。

記

１． 概要

社団法人の設立趣旨及び事業目的、事業内容に賛同し、2020年４月より、協賛会員として会費年額

30,000千円を拠出するものであります。

２． 社団法人について

「デジタル・ガバメント構想」を積極的に推し進める政府や各省庁、行政機関に対して的確に働きか

けを行い、社会保険労務士の職域を守り、社会保険労務士事務所、社会保険労務士法人、並びに会員企業

の健全な成長を図ると共に、加入会員の社会保険、労働保険等に関わる各種申請手続き業務の軽減化を

図り、加入会員に対して働き方改革を実現するシステムの導入の推進や各種情報提供を積極的に行う事

を趣旨に設立される団体であります。

事業目的としては、会員事務所及び会員企業の経営基盤の安定、社会保険労務士の職域の防衛と新た

なビジネスモデルの構築、会員事務所及び会員企業のデジタル化の支援、推進、社労夢システム及び関

連システムの開発支援、社労夢ユーザーの拡大支援などが掲げられております。

事業内容としては、会員の事業発展を図るための研修会、講演会の開催、社労夢システム及び関連シ

ステムの徹底活用のための研修会等の開催、法改正情報の収集と分析、会員への周知活動及び出版活動

などが掲げられております。

３． 効果

社団法人が設立趣旨に基づいた活動を活発化することにより、当社の主要ユーザーである社会保険労

務士業界の発展が期待され、社労夢システム及び関連システムの開発がより高いレベルで進み、当社ユ

ーザーの更なる拡大が見込まれます。以上のような観点から、社団法人の活動が当社の業績に中長期的

には寄与するものと考えております。

（社団法人社労夢全国会の概要）

(1)名称 社団法人社労夢全国会

(2)所在地
東京都新宿区百⼈町２-１-１１ ＳＣＳ新宿ビル２階

（本年８月に「オークラ プレステージタワー（虎ノ門）」に移転予定）

(3)事業内容

会員の事業発展を図るための研修会、講習会、講演会の開催

社労夢システム及び関連システムの徹底活⽤のための研修会、講習会の開催

社労夢システムと連動する関連システムの開発

法改正情報の収集と分析、提供など

(4)設立年月日 2020年４月１日（予定）

当社は社団法人に対して、「社労夢」の名称を使用することを許諾する予定です。

以上

（ＩＲに関するお問合せ）

経営管理部 Tel: ０６-７２２２-３３９４